
Intelligent samtidsroman af anerkendt amerikansk forfatter 
 

Ben Lerner: Optagelse 

Ben Lerner er en eminent skildrer af vores samtid, hvilket han demonstrerer på fornem vis i 

Optagelse – en mesterlig meditation over teknologi, hukommelse og menneskelige relationer. 

Med sproglig elegance, filosofisk skarphed og følelsesmæssig dybde undersøger han, hvad det 

vil sige at være søn, far og medmenneske i en verden i opbrud. 

 

En forfatter vender tilbage til den by, hvor han gik på college, for at interviewe sin 90-årige 

mentor, Thomas. Men kort inden interviewet taber han sin telefon i håndvasken på hotelværelset, 

og han ankommer til Thomas’ hus uden noget at optage samtalen med – et faktum han af 

uforklarlige årsager ikke kan få sig selv til at indrømme. 

  

Ud af dette drømmelignende scenarie udfolder der sig en indsigtsfuld refleksion over de 

teknologier, der beriger og forarmer vores forbindelse til hinanden – og en bevægende 

undersøgelse af de relationer, der gør os til dem, vi er. 

 

"Lerner er af The New York Times blevet udnævnt til 'den bedste forfatter i sin generation', og det 

lever hans fjerde roman op til." – Booklist 

  

"Muligvis den bedste roman, du kommer til at læse i år." – Telegraph 

 

"Smuk og med stor genklang . . . Lerners lyriske fortælling er fyldt med indsigter i, hvordan minder 

tager form og ændrer sig, faderfigurers natur og de måder, hvorpå en kunstners indflydelse giver 

genlyd gennem tiden. Det er en fuldtræffer." – Publishers Weekly 

 

"Udsøgt." ― The New Yorker  

 

"Noget af det mest levende, skæve og rørende, Lerner har skrevet." – Kirkus Reviews  

 

Ben Lerner (f. 1979) er en prisbelønnet amerikansk forfatter. Han har været finalist til bl.a. 

National Book Award og Pulitzerprisen. På dansk er tidligere udkommet 22:04, Farvel til Atocha og 

Topekaskolen. Optagelse er nomineret til The Orwell Prize for Fiction 2026. 

 

Lina Wolff gæster Louisiana Literature til august – og Bogforum til november. 
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